
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Giurgiu 

nr.372/28.10.2021 
 

 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU 
întrunit în şedinţă ordinară, 

 
 
 

        Având în vedere: 
        - referatul de aprobare al Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat cu 
nr.14.934/30.03.2022; 

   - raportul de specialitate al Direcției Programe Europene și Direcției Juridice și 
Administrație Locală, înregistrat cu nr.14.935/30.03.2022; 

   - Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Giurgiu nr.372/28.10.2021;  
   - avizul comisiei pentru administraţie publică locală, juridic şi de disciplină; 
   - avizul comisiei buget-finanțe, administrarea domeniului public și privat; 
   - avizul comisiei servicii publice, muncă și protecție socială; 
   - prevederile art.297-300 și 362 din Ordonanța de Urgență a Guvernului 

nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare și 
prevederile Legii nr.24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative. 
 
        În temeiul art.129, alin.(2), lit.„c” și lit.„d”, alin.(6), lit.„a”, alin.(7), lit.„n”, art.139, 
alin.(3), lit.„g” și art.196, alin.(1), lit.„a” din Ordonanţa de Urgență a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  
 

 
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
       

        Art.1. Se modifică articolul 2 al Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Giurgiu 
nr.372/28.10.2021 și va avea următorul cuprins: 
           „Destinația bunurilor ce fac obiectul dării în administrare este obținerea 
licenței de transport și a asigurării funcționării și utilizării mijloacelor fixe.” 
       Art.2. Articolul 2 din Protocolul nr.52.815/158/12.11.2022, anexă la Hotărârea 
Consiliului Local al Municipiului Giurgiu nr.372/28.10.2021, se modifică în mod 
corespunzător și va avea următorul cuprins: 
           „Durata dării în administrare a mijloacelor fixe este până la obținerea 
licenței de transport și pe toată perioada asigurării funcționării și asigurării 
utilizării mijloacelor fixe.”  



 
 

 

2 

2 

        Art.3. Prezenta hotărâre se va comunica Instituţiei Prefectului – Judeţul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului privind legalitatea, Primarului municipiului Giurgiu, 
Direcției Economice, Direcției Juridice și Administrație Locală, Direcției Programe 
Europene și societății TRACUM S.A. Giurgiu, în vederea ducerii la îndeplinire. 

  
 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                  CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                               SECRETAR GENERAL, 

 
                Funieru Cătălin                                            Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 31 martie 2022    
Nr. 130     

Adoptată cu un număr de 20 voturi pentru, din totalul de 20 consilieri prezenţi 
 


	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI GIURGIU

